ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства, созданных лицами из числа безработных или ищущих работу граждан, «СТАРТ»

с. Каргасок                                                                                                                  20.08.2010 г.
Организатор конкурса – отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района, 636700, Томская область, с.Каргасок, ул.Пушкина,31.

Цель конкурса - содействие занятости населения,   поддержка трудовой и предпринимательской инициативы граждан, развитие малого предпринимательства в сфере производства продукции (выполнения работ, оказания услуг).
Победителям Конкурса  будут выделены субсидии в сумме, не превышающей 200 тыс. рублей, в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в рамках реализации предпринимательского проекта по результатам Конкурса.
Источник финансирования – местный бюджет, областной бюджет
 Председатель конкурсной комиссии:
Грузных С.Н.  –  заместитель Главы  Каргасокского  района
Члены комиссии:

Рублева В.А. –  начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района – заместитель председателя конкурсной Комиссии.
Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района.

Андрейчук Т.В. - начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района.
Соколов Д.Б.  – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района.

Майбах О.А. – ведущий специалист отдела  экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
Короленко В.Н.  – директор ОГУ «Центр занятости населения Каргасокского района».

Васина А.Г. – начальник отдела содействия занятости населения ОГУ "ЦЗН Каргасокского района».

Протазов В.Н. - председатель Думы Каргасокского района.

Секретарь конкурсной комиссии:

Борисов А.Н. – главный специалист   отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района
На заседании комиссии присутствуют 10 членов комиссии из 11, что составляет более половины членов комиссии.
Повестка дня:

1. Заключение экспертной группы о результатах ее работы по оценке и сопоставлению заявок.
2. Установление минимально необходимое значение рейтинга заявки, при котором участники Конкурса признаются Победителями.
3. Определение Победителей Конкурса из числа участников Конкурса.
Вопрос 1:
 Заместителем председателя конкурсной комиссии в отношении заявок на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:
Заявки, допущенные к участию в конкурсе, проанализорованны, оценены и сопоставлены в соответствии с критериями оценки, утвержденными Порядком проведения конкурса. Рейтинг заявки равняется общей сумме баллов по каждому критерию оценки, согласно Приложению к заключению экспертной группы.

Конверт №1 (поступил 19.07.2010г в 12-40):

Участник: Бурдавицин Тимофей Александрович, «Организация предприятия по заготовке и переработке древесины», п.Новоюгино, ул.Центральная,55/1. Количество баллов – 8.

В разделе заявки «Вложение собственных средств» указано приобретение автомобилей МАЗ-54341 и КАМАЗ-54115-15. Однако подтверждающих документов на право собственности транспортных средств не представлено.

Согласно приложения 2 проекта, в декабре 2010 года, идет рост расходов на заработную плату. В тоже время, согласно документов, представленных в заявке, 5 трудовых  договоров с наемными работниками действуют до 30 ноября 2010 года. О продлении срока трудовых договоров информации нет.

В проекте отсутствует потребность в оборудовании на которое заявитель планирует потратить средства субсидии. Нет описания потребности трудовых ресурсов.

Отсутствует детальный план реализации проекта.

           Конверт №2 (поступил 21.07.2010г в 10-25):

Участник: Копылова Татьяна Александровна,»Организация предприятия по внутренним отделочным работам в с.Каргасок», с.Каргасок, ул.Дорожников,10-1. Количество баллов – 12.

Заявка соответствует требованиям Положения проведения конкурса.

          Конверт №3 (поступил 26.07.2010г в 15-20):

Участник: Дюкова Ирина Альбертовна, «Организация предприятия по добыче рыбы», п.Геологический, ул.Герасимовская,14-2. Количество баллов – 4.

В приложении 1 не указаны расходы на ГСМ.

В заявке не указано наличие техники для работы в зимний период и не говорится о намерениях ее приобрести.

Отсутствует детальный план реализации проекта.

         Конверт №4 (поступил 28.07.2010г в 09-15):
Участник: Белошицкая Вера Анатольевна, «Создание салона «Вуаля» по пошиву штор и предметов текстильного дизайна», с.Каргасок, ул.Лугинецкая,26-2. Количество баллов – 16.

Заявка соответствует требованиям Положения проведения конкурса.

         Конверт №5 (поступил 28.07.2010г в 16-35):

Участник: Родикова Татьяна Сергеевна, «Открытие салона красоты «Премиум»», с.Каргасок, ул.Проезжая,8-1. Количество баллов – 16.

Заявка соответствует требованиям Положения проведения конкурса.

         Конверт №6 (поступил 30.07.2010г в 11-40):

Участник: Елшанская Оксана Валерьевна, «Создание кролиководческой мини-фермы», с.Новый Васюган, ул.Пушкина,28-1. Количество баллов – 11.

Заявка соответствует требованиям Положения проведения конкурса.

         Конверт №7 (поступил 02.08.2010г в 10-35):

Участник: Сагайдаш Павел Николаевич, «Мини-коптильня», с.Каргасок, ул.М.Горького,10-2..

Количество баллов – 15.

Заявка соответствует требованиям Положения проведения конкурса.

         Конверт №8 (поступил 02.08.2010г в 14-30):

Участник: Мещикова Елена Игоревна, «Организация мини-пекарни по производству кондитерских изделий «Булочка»». Количество баллов – 12.

В плане реализации проекта нет расчета себестоимости продукции (только расчет затрат на сырье).

Заявка соответствует требованиям Положения проведения конкурса.

Решение:

          Допустить всех участников к дальнейшему участию в Конкурсе предпринимательских проектов «СТАРТ».
Вопрос 2:

         Председатель конкурсной комиссии – С.Н. Грузных,  предложила установить минимально необходимое значение рейтинга заявки, при котором участники Конкурса признаются Победителями 10 баллов.

Голосовали:

За – 10.  Против – 0. Воздержались – 0.

Решение:
    Установить минимально необходимое значение рейтинга заявки, при котором участники Конкурса признаются Победителями 10 баллов.

Вопрос 3:
           Единогласно Победителями Конкурса признаны следующие участники:

1. Копылова Татьяна Александровна – 12 баллов.

2. Белошицкая Вера Анатольевна – 16 баллов.

3. Родикова Татьяна Сергеевна – 16 баллов.

4. Елшанская Оксана Валерьевна – 11 баллов.

5. Сагайдаш Павел Николаевич – 15 баллов.

6. Мещикова Елена Игоревна – 12 баллов.

Решили:
Разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района список Победителей Конкурса предпринимательских проектов «СТАРТ».
.
Председатель конкурсной комиссии

        С.Н. Грузных
Секретарь конкурсной комиссии

                   А.Н. Борисов[image: image1][image: image2]